
Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresTerça-feira, 17 de dezembro de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Diário Oficial do Poder Legislativo
MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024

Valtide Paulino Santos
Francisco de Sales Mendes Júnior
Josmá Oliveira da Nóbrega
Emanuel Rodrigues de Araújo 
Marco César Souza Siqueira
Willami Alves de Lucena

Presidente: 
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 A PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PATOS-PB, no uso das atribuições que lhes são conferidas, 
de acordo com Art. 3º do Regimento Interno desta Casa Legislativa.   

 RESOLVE:

 Convocar todos os 17 vereadores (a) do município de Patos, eleitos 
no último pleito eleitoral, para a Sessão Preparatória a ser realizada no dia 
31 de dezembro de 2024, às 17h, no Plenário desta Casa, sob a presidência 
do vereador mais votado, com objetivo de organizar os trâmites regimentais a 
serem seguidos na Sessão de Instalação da 19ª Legislatura e eleição da Mesa 
Diretora para o biênio 2025-2026, e ainda, para o registro de recebimento dos 
diplomas e declarações de bens dos senhores (a) vereadores (a).

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Patos-PB. Em 17 
de dezembro de 2024.

 
Valtide Paulino Santos 

PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 A PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PATOS-PB, no uso das atribuições que lhes são conferidas, 
de acordo com o Art. 25 da Lei Orgânica do município, c/c com o Art. 23 do 
Regimento Interno desta Casa Legislativa.   

 RESOLVE:

 Convocar todos os 17 vereadores (a) do município de Patos, 
eleitos e diplomados, para a Sessão de Eleição da Mesa Diretora da Câmara 
de Vereadores de Patos, para o biênio 2025-2026, que será realizada no dia 
01 de janeiro de 2025, logo após a posse dos vereadores e instalação da 
19ª Legislatura, às 10h, no Plenário desta Casa, informamos ainda, que os 
vereadores interessados em registrar candidaturas ou chapas para concorrerem à 
eleição para a composição da Mesa Diretora desta Casa, deverão fazer, no prazo 
de até 48 horas antes da realização do pleito, nos termos dos incisos I e II do 
Art. 23, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Patos, em requerimento 
dirigido à Mesa Diretora.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Patos-PB. Em 17 
de dezembro de 2024.

Valtide Paulino Santos 
PRESIDENTE

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 A PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PATOS-PB, no uso das atribuições que lhes são conferidas, 
de acordo com o Art. 4º do Regimento Interno desta Casa Legislativa.   

 RESOLVE:

 Convocar todos os 17 vereadores (a) do município de Patos, eleitos e 
diplomados, para a Sessão Solene de instalação da 19ª Legislatura, período 
2025-2028 e Posse dos vereadores, que será realizada no dia 01 de janeiro de 
2025, às 10h, no Plenário desta Casa Legislativa.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Patos-PB. Em 17 
de dezembro de 2024.

Valtide Paulino Santos 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 A PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PATOS-PB, no uso das atribuições que lhes são conferidas, 
de acordo com o Art. 70 da Lei Orgânica do município, c/c com o Art. 72 do 
Regimento Interno desta Casa Legislativa.   

 RESOLVE:

 Convocar todos os 17 vereadores (a) do município de Patos, eleitos 
e diplomados, para a Sessão Solene de posse do prefeito Nabor Wanderley da 
Nóbrega Filho e do vice-prefeito Jacob Silva Souto, respectivamente, eleitos 
e diplomados, que será realizada no dia 01 de janeiro de 2025, logo após 
instalação da 19ª Legislatura, posse dos vereadores e eleição da Mesa Diretora, 
às 10h, no Plenário desta Casa.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Patos-PB. Em 17 
de dezembro de 2024.

Valtide Paulino Santos 
PRESIDENTE 

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho

José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega

Marco César Souza Siqueira
Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes 

Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
Severino Fernandes Filho 

Valtide Paulino Santos
Willami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024


